



З ювілеєм, метро!

6 листопада Київському метрополітену виповнюється 50 років



Станція "Дніпро", 1960 рік

Олена СТУЛЬЄВА
"Хрещатик"

Київ неможливо уявити без метро — базового виду громадського транспорту. На його частку припадає майже 60 % міських перевезень, а це майже 2 мільйони пасажирів щодня. Півстоліття підземка лишається єдиним транспортом, що може забезпечити безперервне сполучення віддалених куточків міста з його центром, державними установами, підприємствами, вокзалами. Цьогоріч комунальне підприємство "Київський метрополітен" святкує свій 50-річний ювілей.

Будівництво метрополітену в такому мегаполісі, як Київ, дало змогу численним пасажиром безпечно та безперешкодно долати великі відстані шонайшвидше. Саме 6 листопада 1960 року було завершено спорудження та введено в експлуатацію пускову ділянку першої Святошинсько-Броварської лінії завдовжки 5,2 км з п'ятьма станціями: "Дніпро",

"Арсенальна", "Хрещатик", "Університет", "Вокзальна". Незабаром перші поїзди нового метрополітену плавно закурсували з пасажирами між станціями "Дніпро" та "Вокзальна". А вже протягом наступних 10 років на лінії рухалися тривагонні потяги. В 1970 році кількість вагонів електропоїзда збільшилась до чотирьох, а з 1972-го і дотепер пра-

цює п'ятивагонний рухомий склад.

На підприємстві досі експлуатують перший поїзд для метрополітену вітчизняного виробництва. Його зроблено з п'яти вагонів моделей 81-7021, 81-7022 на ВАТ "Крюківський вагонобудівний завод" у Кременчуку Полтавської області.

Метрополітен розбудовували з урахуванням дедалі більшої потреби киян та гостей міста в комфортних перевезеннях. Вводилися в дію нові станції, подовжувалися існуючі лінії. Зазвичай щороку відкривали одну або кілька станцій. Протяжність першої Святошинсько-Броварської лінії, де діє 18 станцій, сьогодні становить 22,8 кілометра.

З 1976 року розпочато експлуатацію першої ділянки Куренівсько-Червоноармійської лінії, а згодом і другої, загальна довжина — 13,2 км. На лінії спорудже-

но 12 станцій. До кінця 2010 року заплановано здати в експлуатацію ще три — "Деміївську", "Голосіївську" та "Васильківську".

У 1989 році було відкрито рух на Сирецько-Печерській лінії завдовжки 23,9 км, де наразі побудовано вже 16 станцій.

Київський метрополітен справедливо вважають символом та окрасою столиці, адже його станції є об'єктами архітектурного та культурного надбання, а три з них — "Вокзальна", "Хрещатик" та "Арсенальна" належать до пам'яток архітектури. Сьогодні метрополітен складається з трьох діючих ліній загальною довжиною майже 60 км із 46 станціями, платформи яких розраховані на п'ятивагонні поїзди. В центрі міста лінії мають три пересадочних вузли. Точність графіка руху становить 99,7 % — це один з найвищих

показників у світі. Питома вага пасажироперевезень Київським метрополітеном серед усіх видів міського громадського транспорту в 2009 році становила 53,3 %. Мільйони пасажирів довіряють метрополітенівцям своє життя і дорогоцінний час. Швидкість і якість роботи підземки, безумовно, забезпечують сучасні засоби контролю руху поїздів. Але відповідальність покладено насамперед на людей, чия професійна майстерність відшліфована роками й щоденною працею. Працівники Київського метрополітену широким вболіванням за свою справу. Це і є головною складовою успіху підприємства. Підземна транспортна артерія зобов'язана бути надійною, сучасною, комфортабельною і безпечною, оскільки навіть мінімальний простій або збій в її роботі можуть паралізувати величезний мегаполіс ●



ОФІЦІЙНО

Київ сплатив відсотки за кредитом

29 жовтня 2010 року столиця успішно та вчасно сплатила відсотки за користування кредитом, отриманим шляхом публічного відкритого продажу єврооблігацій Києва на міжнародних ринках капіталу в 2005 році. Про це повідомили в Головному фінансовому управлінні КМДА. Таким чином, місто ще раз підтвердило свою спроможність і готовність своєчасно та в повному обсязі розраховуватися за борговими зобов'язаннями перед позикодавцями та продовжило формування позитивної кредитної історії міста ●

Комунальні підприємства гасять борги з виплати зарплати

Як повідомили «Хрещатику» в прес-центрі ДПА Києва, питання погашення боргу із заробітної плати перед працівниками підприємств на постійному контролі податкових органів столиці. Завдяки індивідуальній роз'яснювальній роботі серед керівників підприємств та організацій, що не виплатили працівникам зарплати або не реалізують гарантії оплати праці, з початку року підвищили рівень виплати заробітної плати 2295 суб'єктів господарювання на загальну суму понад 293 млн грн. Тож до бюджету перераховано додатково майже 87 млн грн податку з доходу фізичних осіб. Так, 14 комунальних підприємств повністю погасили заборгованість із зарплати на суму понад 9 млн грн та сплатили до міської скарбниці майже 11,3 млн грн податку ●

Столична влада виділить з бюджету додаткові кошти на придбання інсуліну

На виконання доручення першого заступника голови КМДА Олександра Попова щодо негайного розв'язання проблем із забезпечення інсуліном киян, хворих на цукровий діабет, Головне управління охорони здоров'я КМДА найближчим часом оголосить тендер на проведення закупівлі ліків. На це столична влада знайшла в бюджеті додаткові кошти. Як повідомили в Головному управлінні охорони здоров'я, потрібні види інсуліну реалізовуватимуть безплатно, відповідно до встановленого порядку, за рецептом лікаря. Нагадаємо, що належне медичне забезпечення киян — одне з пріоритетних завдань міської влади, про це неодноразово наголошував Олександр Попов ●

У суботу киян запрошують на ярмарки

6 листопада в усіх столичних районах традиційно відбудуться сільськогосподарські ярмарки. В широкому асортименті буде представлено різноманітні продукти харчування майже з усіх регіонів України. Картоплю, овочі, фрукти, соління, м'ясо та м'ясопродукти, рибу, цукор, борошно, крупи, олію, мед кияни зможуть придбати в безпосередніх сільськогосподарських товаровиробників і підприємств харчової та переробної промисловості на 10—15 % дешевше, ніж на ринках. Ярмарки відбудуться: в Голосіївському районі — на вул. Володимирській (між вулицями Саксаганського та Жиланською) та на пр-ті Глушкова, 36 (Одеський ринок), у Дарницькому — на Дніпровській набережній, 18 (ринок «Євробазар»), у Дніпровському — на вул. Алма-Атинській, 109, в Оболонському — на вул. Лайоша Гавро, 1-9, у Печерському — на вул. Остапа Вишні (від бульв. Дружби народів, 8 до вул. Остапа Вишні, 9), у Солом'янському — на вул. Пулюя, 5, у Шевченківському — на вул. Подвойського, 2-12 ●

анонс

У зв'язку з розробленням Стратегії розвитку Києва до 2025 року, столична влада запрошує киян взяти участь в обговоренні важливого документа, відправивши свої пропозиції на інтернет-сторінку КО «Центр містобудування та архітектури» (http://www.grad.gov.ua/ua/plan_news) ●

ФОТОФАКТ

37 київських сімей в'їхали в нові квартири

Марія БЕЛЯЄВА
«Хрещатик»

Учора нарешті здійснилася мрія 37 сімей пільгових категорій — їм урочисто вручили ключі у новому 9-поверховому будинку на вул. Маршала Тухачевського, 44, що у Святошинському районі. Житло будувало з 2005 року КП «Спецжитлофонд». У будинку на 74 оселі також є підземний паркінг, приміщення для амбулаторії сімейного лікаря. Спорудження 37 квартир профінансовано за програмою доступного житла «60 на 40», а ще 37 продано за реальними цінами. Пільговикам, які очікували помешкання років двадцять (а це родини інвалідів, науково-педагогічних працівників, багатодітні), однокімнатна квартира обійшлася у \$ 24 тисячі замість \$ 52 тисяч, розповів начальник ГУ житлового забезпечення КМДА Володимир Денисенко.

За словами першого заступника голови КМДА Олександра Попова, відкриття будинку приурочено до 67-річчя звільнення Києва від фашистських за-

гарбників і є частиною програми подарунків киянам, як і великі об'єкти — естакади, мостові переходи, дороги.

До слова, новий будинок став п'ятим, який введено в експлуатацію цього року за програмою спорудження доступного житла. Незабаром планують заселити ще одну висотку на вул. Васильченка, 3, де за програмою «70 на 30» споруджують 89 квартир. Наступного року ще 1078 родин отримають житло в новобудовах.

Сьогодні у столиці в черзі на квартирному обліку перебувають 114 480 сімей, 19200 родин виявили бажання поліпшити свої житлові умови за програмами зведення доступного житла. Програмою соціально-економічного розвитку Києва на 2010 рік на фінансування таких схем передбачено 128,8 млн грн, а за 12 років існування за ними зведено 5095 квартир. Нині започатковано ще одну програму доступного будівництва «50 на 50» для освітан, медичних працівників, працівників ЖКГ та соціальної сфери ●



Фото: Микола ТИМЧЕНКО

ПРОБЛЕМИ МІСТА

Кияни питимуть чисту воду з-під крана

На сесії депутати затвердили програму «Питна вода міста Києва на 2011—2020 роки»

Тетяна КОТИК
«Хрещатик»

Учора на сесії депутати зрушили з місця одну з найбільше наболілих проблем у столиці — якість води в кранах. Майже одноголосно було підтримано затвердження цільової програми «Питна вода міста Києва на 2011—2020 роки». Завдяки їй якість води відповідатиме новим стандартам, що передбачає три етапи, матиме різні джерела фінансування: з державного і міського бюджетів, коштом інвесторів і підприємств. Загалом це 7,8 млрд грн. Тим часом створена на сесії контрольна комісія з'ясовуватиме причини зриву опалювального сезону та взаємовідносини міста з компанією «Київенерго».

За кілька років кияни зможуть, не побоючись за власне здоров'я, пити воду з-під крана. Так запевняють розробники програми «Питна вода міста Києва на 2011—2020 роки». Учора її майже одноголосно було затверджено на черговій сесії Київради. За словами начальника ГУ

комунального господарства КМДА Дмитра Новицького, завдяки документу і реалізації передбачених ним низки заходів, вода з кранів відповідатиме новим, затвердженим цього року вимогам Міністерства охорони здоров'я України.

«Проблема забезпечення столичних жителів якісною питною водою має для нас стратегічне значення. Тому прийняття цієї програми — це важливий крок на шляху розв'язання проблеми. Я впевнений, що її реалізація дасть змогу значно підвищити якість води та зробити її безпечною для споживання», — зазначив заступник голови КМДА Олександр Мазурчак.

Документ про воду розрахований на 9 років і передбачає три етапи реалізації програми. Вже до 2012 року в столиці на Деснянській водоочисній станції повинен з'явитися новий завод з виробництва натрію гіпохлориту, щоб забезпечити якісне і безпечне знезараження. Оскільки рідкий хлор, яким очищують воду сьогодні, є сильнодіючою токсичною речовиною, що створює потенційну загрозу надзвичайних ситуацій.

Наступним етапом програми стане модернізація водогінних мереж та обладнання. Бо саме в трубах від річки до квартир киян вода найбільше втрачає у якості, внаслідок чого знижується ефективність очищення на станціях. Крім того, в закладах охорони здоров'я та освіти заплановано встановити системи локального доочищення води. Згадується в про-

грамі і про бюджетні комплекси. Адже половина із 203 столичних свердловин, за словами пана Новицького, не працюють. Розширювати мережі не планують, а ось модернізацію її окремим пунктом передбачено.

Усі заплановані заходи з поліпшення якості питної води в Києві обійдуться приблизно у 7,8 млрд грн. Фінансуватимуть програму з усіх можливих джерел: державного і міського бюджету, коштом інвесторів і підприємств. Зокрема з міської скарбниці використають 2,5 млрд грн, з державної — 1,7 млрд грн, інвесторських коштів передбачено 2,3 млрд грн, БАТ АК «Київводоканал» спрямує 1,2 млрд грн.

Також на сесії депутати вирішили вжити рішучих заходів щодо АК «Київенерго». Річ у тім, що вже вкотре депутати Київради запрошують керівництво компанії на засідання, щоб заслухати інформацію про початок опалювального сезону (наразі майже сотня будинків без тепла). Однак керівник компанії Едуард Соколовський систематично ігнорує звернення. Тому вчора було ухвалено рішення про створення контрольної комісії для з'ясування причин зриву опалювального сезону. Крім того, в сесійній залі звучали пропозиції відродити столичне підприємство «Теплокомуненерго» і передати йому повноваження подачі тепла в домівки киян, розірвавши договір з «Київенерго» ●



Подарунки до свята

Столична підземка презентувала ювілейні жетони, спеціальні марки та облаштувала вагон-музей

Наталка МАРКІВ
"Хрещатик"

Столична підземка святкує свій півстолітній ювілей. Фойє багатьох центральних станцій — "Театральної", "Золотих воріт", "Хрещатика", "Кловської" та інших — прикрашено яскравими кульками, адже свято. До пам'ятної дати облаштовано вагон-музей, випущено ювілейні жетони, а "Укрпошта" ввела в обіг блок марок "Київський метрополітен. 50 років". Найкращих працівників відзначено почесними грамотами та подяками міського голови.

Як серце у людини є "двигуном" організму, так і метро є транспортним серцем Києва. Цими словами дещо пафосно, але влучно назвав підземку начальник комунального підприємства "Київський метрополітен" Володимир Федоренко. Днями восьмитисячний колектив цього найнадійнішого виду транспорту приймав вітання. За багаторічну сумлінну працю їх нагородили почесною грамотою

Кабміну, яку вручив керівнику підприємства міністр Кабінету Міністрів Анатолій Толстоухов. А перший заступник голови КМДА Олександр Попов нагородив 53 найкращих працівників столичної підземки подяками міського голови та почесними грамотами голови КМДА. Аби ця дата запам'яталася не лише працівникам підземки, а й киянам, було випущено спеціальні ювілейні жетони.



До ювілею метрополітену "Укрпошта" випустила спеціальні марки

Як розповів "Хрещатику" Володимир Федоренко, виготовлено мільйон жетонів із зображеннями перших п'яти станцій метрополітену — "Вокзальної", "Університету", "Хрещатика", "Арсенальної" та "Дніпра". Перші сині кружальця з малюнками історичних будівель, які уже стали пам'ятками архітектури, надійшли у продаж учора в каси п'яти "іменних" станцій. Цими жетонами можна користуватися, як і звичайними, або ж презентувати друзям з інших міст як цікавий сувенір зі столиці. До ювілею підприємства "Укрпош-

та" випустила блок марок "Київський метрополітен. 50 років". Днями також в електродепо "Дарниця" відкрили вагон-музей, який можна відвідати під час спеціальних екскурсій. Головним експонатом є сам вагон типу "Д", який був першим у складі поїздів, що розпочали рух лінією Київського метрополітену в листопаді 1960 року між станціями "Вокзальна" та "Дніпро". В цьому незвичному виставковому залі зібрано історичні відомості про розвиток столичної підземки, матеріали про будівництво та роботу електродепо "Дарниця",

"Оболонь", "Харківська", вагонремонтного заводу.

Про минуле та сьогодення київського метро також можна дізнатися з матеріалів історичного вагона, який курсує Святошинсько-Броварською лінією. Цікаво, що вагони типу "Є", які їздять нині на червоній лінії, працюють з 1969 року. А особливо допитливих киян працівники підземки запрошують на екскурсії. Наразі розроблено вісім маршрутів — на різні станції та в електродепо. Там можна побачити "закулісну" частину життя метрополітену ●



Історичний вагон курсує на Святошинсько-Броварській лінії



Новий вагон, нова форма...

ПРЯМА МОВА

Чим для Вас є Київський метрополітен?

Вікторія ШУТАШВІЛІ,
юрист:



— Насамперед метро — це засіб пересування. Стоєво побажання до ювілею столичної підземки, то хотіла б, щоб були чіткішими інформаційні таблички з написами в метрополітені. Подекуди їх важко навіть побачити, особливо приїжджим та людям зі слабким зором.

Іван ВІЛЬЦАНЮК,
державний службовець:



— З огляду на мобільність і швидкість руху метрополітен став невід'ємним атрибутом мого життя. В майбутньому хочеться бачити побільше інформаційних табло та більше місць, обладнаних для інвалідів. І, звісно ж, у перспективі бажаю розширення, зокрема створення великого кільця, що об'єднувало б усі лінії.

Олександр КОРСУН,
співробітник Міністерства сім'ї,
молоді та спорту:



— Для мене метро — це засіб пересування. Порівняно з московською підземкою у нас немає такої великої штовханини. Добре все організовано. Хочу подякувати, що підземка у нас є і побажати співробітникам метрополітену і надалі тримати марку, тобто орга-

нізувати роботу чітко, на високому рівні.

Юля ПОНОМАРЕНКО,
студентка:



— Звичайно, метро таки найшвидший засіб пересування. І коли продовжать синю лінію до моєї домівки, я зможу на півгодини раніше приїжджати в центр міста. Хочу побажати Київському метрополітену, щоб розвивався і надалі.

Євгенія КОЛОМІЄЦЬ,
пенсіонерка:



— Для мене метро — це найшвидший вид транспорту. Все тут добре, ось якби ще вагони були красивішими і комфортабельнішими.

Опитувала Ірина ЩЕРБАТА,
"Хрещатик"
Фото Григорія КУБЛАНОВА



Я люблю метро!

Вірші, пропоновані вашій увазі, написали кияни різного віку на конкурс "Я люблю метро" — до 50-річчя столичного метрополітену. Авторів найкращих творів отримали призи від ювіляра. Однак незалежно від того, хто став переможцем, усі поезії варті уваги, адже вони просякнуті щирістю та добрим гумором. Редакція впевнена, що до цих побажань метрополітену-імениннику могла б приєднатися більшість киян — і маленьких, і дорослих.

Надія МАНЬКО, 7 років

Петро і метро

(жартівливий віршик)

Біг собі Петро
А куди — в метро
Поспішав, летів,
Встигнути хотів.

Ти куди летиш,
Ти куди спішиш?
Відповів Петро —
Я спішу в кіно!

Тільки на метро
Встигну я в кіно.
Цей простий секрет
Знаю я давно!

Андрій БОЯРУНЕЦЬ, 32 роки

Люблю подземные пути...

Давно закончилась война,
И Киев солнечный отстроен
Цветут каштаны ровным строем
И не кончается весна

И в эти славные года
Сквозь древни приднепровски
кручи
Пролёт подземный путь могучий
И зашумели поезда

И от вокзала до Днепра,
От "Украины" до Печерска
К Святошино и "Пионерской"
Составы мчались, как ветра

Росли массивы чередой,
И вместе с ними вы выросли,
В труде, в проходческой артели,
Творя дороги под землёй



И вот уже нанесена
Вторая линия на карты
И знали, сидя мы за партой,
Что третья будет ВНЕДРена

Червоний, синий и зелённий —
Цвета свершений, поступь лет
Когда есть цель — препятствий
нет
И отступают все заслоны

Как тайный храм, как древний
клад
Цветут убранством вестибюли
Порою снежной, и в июле
Течёт потоком стар и млад

Другой красы и не проси —
От мастеров впитали своды
Красоты киевской природы
И мудрость Киевской Руси

Люблю подземные пути
За звук размеренный колёсный
За то, что никогда не поздно
Спуститься, в детство загля-
нуть...

Но вам ли в лаврах почивать?
Проходчик глубину пронзает,
Маршруты новые шагают,
Чтоб город в целое связать

И вскоре снова там и тут
Родятся станции, сверкая
И Левый берег приближая
И на Соломенку придут

ВДНХ и Теремки
Вдруг станут ближе и роднее
Доедем проще и быстрее
Без вечных пробок и тоски

Вы — подпространство и прос-
тор,
Душа столицы, пульс движенья
Экспресс подземных достиже-
ний
И современности мотор

И всё получится у вас —
Мы с вами всё преодолеем
Невзгоды все пройти сумеем
Победа ждёт ещё не раз

Среди заводов и полей
На всю страну и за пределы
Пусть сияет славным делом
Такой достойный юбилей!

Веніамін ЗАФТ, 60 років

Я люблю метро — от КРЕЩАТИ-
КА
и до ВЕРХНИХ И НИЖНИХ ВА-
ЛОВ...

Я люблю метро! Не прощайте-ка
моих киевских, бешеных слов...
Я люблю метро до безумия...
АРСЕНАЛ, ГИДРОПАРК и ДНИП-
РО...
Меркнет профиль, истлевший,
Везувия...
Меркнет всё! КИЕВ есть и МЕТРО!

ЛЕВЫЙ БЕРЕГ и ПРАВЫЙ — над
рельсами...
И я тискаюсь в дверь, жжёт нутро...
Хоть с утра, а хоть с вечера — с
песнями!
Но — в метро, но — в метро, но
в МЕТРО!!!

Лера КОНДРИНА, 8 років

Метро

Мені лише 8, тобі — 50.
Я завжди як ти — вся у русі.
Хай потяг летить і зупинки біжать,
Я їду в метро до бабусі.

Мені лише 8. Але знаю я,
Що "пробок" немає у тебе,
Під землею спішиш, над Дніпром
вирина —
Ти наче летиш попід небом!
Я люблю метро! — я матусі ска-
жу.

"І я його люблю" — почую.
Я на ескалаторі сміло стою,
Й в майбутнє по сходах крокую.

Наталія ФЕДОРОВА, 41 рік

Я люблю свое метро!

Півсотні років день у день пра-
цює метрополітен!
Метро у столиці, ти — найкраще
в світі!
Тебе дуже люблять і дорослі, й
діти!
Дякую тобі, метрополітен!

З тобою разом кожен, кожен
день!
І задоволений тобою я й моя рідня!
Без тебе жить не могу я ні дня!
Щодня із дому вибігаю і на мет-
ро я поспішаю,
Тут вітер свище, "сквозняки", а я
спішу на "ПОЗНЯКИ".

І в переході зупиняюсь, на вході
не штовхаюсь,
З касиркою вітаюсь, в віконце по-
сміхаюсь.

Купив собі жетон, неначе ме-
дальйон.
На "ПОЗНЯКАХ" усі біжать гало-
пом,

По сходах, у вагон, неначе у
Європу!
А щоб зайти в якийсь вагон й
швиденько сісти,

Треба бігти у метро, добре попо-
вівши.
Жінка спереду біжить, що має
гарні форми,
Шикарна сукня й туфлі на плат-
формі.

На ногу наступив,— "Пані! Виба-
чайте!

Свої ноги при собі Ви завжди
тримайте!

І на сходах у метро каблучки ски-
дайте!

— Вам, шановна, бажано худіти,
Пробігтися часок, трошки попо-
тіти.

Я сьогодні опинивсь — через ва-
ші форми

На краю платформи"

Пані зупинилась, і мене за плечі
міцно так тримає й ніжно про-
мовляє:

— "Милий чоловіче! Ви закрийте
рота!

Бо не встигну до зупинки "ЗО-
ЛОТІ ВОРОТА"

— "Вам у іншу сторону, Вам у ін-
шій бік,

— Це зупинка "ВИРЛИЦЯ", — ка-
же чоловік.

Пасажири всі спішать, немов ле-
тючі коні.

— "Пасажири, — Відпустіть двері
у вагоні".

Поїзд рушив, поїзд мчить, мо-
лодь сіла, молодь спить.

Мама з дітками стоять, мами з
дітками не сплять!

А старенькі ветерани позабули,
що в них рани,

Поруч з дітками стоять, ветера-
ни теж не сплять.

А один юнак зіває, він газету роз-
гортає,

Догори її тримає, робить вигляд,
що читає

І листки перегортає.

Робить вигляд, що не спить, бо
газета шелестить.

Так і хочеться сказати:
— "Шановні кияни і гості столи-
ці!

— Просніться, будь ласка, дідусь
хоче сісти. "

Це бентежить, це хвилює, мо-
лодь наша ігнорує,

Сісти хочеться усім: і дорослим,
і малим.

Я в метро завжди стою, старших
поважаю,

А як їду сам вночі, сяду і співаю!
Мій любий метрополітен! Тебе я
прославляю!

Вірші свої тобі пишу, тобі пісні
співаю!

Всім киянам раджу я: всі в мет-
ро — швидко й зручно їхати

Ви забудьте про авто і мерщій в
метро, будемо разом їхати

Метро — моя домівка, метро —
мій рідний дім!

Є станція "ПЕТРІВКА", там книж-
ку я купив.



Фото з архіву "Хрещатика"

Київський метрополітен почав перевозити пасажирів з 1960 року



На “Гідропарку” часто я катаюся.
Танці по суботах, може, закохаюся!
Люблю метро на “КОНТРАКТО-ВІЙ”,
люблю метро на “ПОЗНЯКАХ”.
Я народився на Подолі, тепер живу на Позняках!
Скоро свято — “День метро!” — Ювілейне свято!
Всі кияни у метро будуть відмічати.

Метро моє єдине! Я щасливий,
що ти в мене є!
Я до тебе серцем лину і добром!
Так пишаюсь Києвом, Славути-чем-Дніпром!
Хай квітує Україна, і тече Дніпро!
Буде в серці в кожного — щастя і добро!

Наталія НАУМЕНКО, 34 роки

Станція
“Золоті ворота”

Був довгим шлях до Золотих воріт —
Через ліси, пороги, перевали,
їх обрис строгий, мов дереворит,
На синім небі дзвони малювали.

... Та корогви давно не майорять.
Відгомоніла слава та осанна:
Вже крізь ворота йде не княжа рать,
А Київ сам прямує в несказанне...

Кав'ярня літня. Райдужний фонтан.
Каштанове сімейство карооке.
А там, внизу, — підземний океан,
Шалений ритм міського караоке!

Гуркоче грім... Невже раптовий штурм?
Та це не грім, що віщує негоду, —
То пристають до мармуру платформ
Блакитні лодії із Заходу та Сходу.

“На Театральну!” Сплети підземель,

Шумлять людські потоки водограєм,
І електричка — вже не корабель,
А зореліт у космосі безкраім.

Але... спиніться. Це ж бо дух Русі!
— Князі та храми в обрисах мозаїк,
Адже це їм, їх величі й красі
Сповідувався віршами прозаїк.

Над суєтною плинністю подій
Вони ведуть нас у ході врочистій —
Звитяжець Юрій, Володимир, Кий,
І образ Одігітрії пречистий —

У місто-храм, святого Слова світ,
Де вулиці — вірші, а дзвони — титла;
Так, довгий шлях до Золотих воріт,
Із глибини минувшини — до світ-ла.

Катерина ХАНЬ, 13 років

Світ в метро!

На вулиці стоять морози
А я на світ дивлюсь в метро
Летить назустріч, як ті грози
Вагон — холодне джерело
Людей багато, різні думки
Вгадати треба мати час
І як відчути всі стосунки
Потрібно серце рвати враз
Сама життя не розумію
Але живу в сумний цей час
Можливо я ходжу і мрію
Про щастя про людей про вас

Тетяна СЕМЕНЦІВ, 16 років

Я люблю метро!

Швидкоплинно й невгамовно
Крізь затори й шум людей,
Розігнавшись на 120,
Лине потяг “Метровей”.
Енергійно й прудко мчить,
Аж уся земля дрижить,
У казковій прохолоді,

Наче вітер той, летить,
Усміхаємось до нього.
Величавий нам услід:
“Я просторий і могутній —
Місця вистачить усім.
Тільки ж швидко — не баріться,
Нікуди не запізниться,
Я ж бо двері закриваю,
Часу вже чекать не маю,
На роботу доведу,
Ще й зупинку підкажу”.
Либідська чи Арсенальна,
Контрактова чи Майдан,
Льва Толстого чи Петрівка —
Мчить вагонів караван.
Я люблю наше метро,
Як би з часом не було,
А воно мене ніколи —
Ні в суботу, ні в четвер —
Ще ні разу дотепер
Ні на свято, ні на що
Ще мене не підвело.

Єлизавета ДЬЯКОНЧУК,
9 років

Вірш про метро

Я люблю метро,
З ним швидко та тепло.
Там люди посміхаються
Там дітлахи катаються,
А в поїздах зручно.

Там світ чарівних казок,
Там сходинки і лази
Цікаво, як в кіно.

А назви станцій дивної,
Веселої та милої
Знайомі та смішні.
Від Дарниці до Вирлиці
З Хрещатика до Либідської
Спішать вагони синії,
Як кораблі морські.

Якщо ти хочеш вчасно бути,
Метро повинен не забути.
Воно весь Київ мій об'єднує,
Людей з їх мрією швидко з'єднує ●

ПЕРЕДПЛАТА НА ГАЗЕТУ «ХРЕЩАТИК» ЗА ПІВЦІНИ

АДРЕСА: 01034, м. Київ, вул. Володимирська, 51-6, ТЕЛЕФОН: 234-27-35

Хрещатик

ПЕРЕДПЛАТА НА 2011 РІК

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)	22094
Передплатні ціни			
на місяць —	40 грн. 90 коп.	на місяць —	10 грн. 90 коп.
на 3 місяця —	122 грн. 10 коп.	на 3 місяця —	32 грн. 10 коп.
на 6 місяців —	242 грн. 55 коп.	на 6 місяців —	62 грн. 55 коп.
на 12 місяців — ..	483 грн. 90 коп.	на 12 місяців — ..	123 грн. 90 коп.
Пільгова передплата з доставкою газети в поштову скриньку			
на місяць —	21 грн. 50 коп.	на місяць —	6 грн. 50 коп.
на 3 місяця —	64 грн. 50 коп.	на 3 місяця —	19 грн. 50 коп.
на 6 місяців — ...	129 грн. 00 коп.	на 6 місяців — ...	39 грн. 00 коп.
на 12 місяців — ..	258 грн. 00 коп.	на 12 місяців — ..	78 грн. 00 коп.
Оформлення проводиться в редакції			

Публічне акціонерне товариство “ВТБ Банк”

Протокол про підсумки голосування на позачергових Загальних зборах акціонерів ПАТ “ВТБ Банк”

Дата проведення позачергових Загальних зборів акціонерів: 25 жовтня 2010 року
Час початку позачергових Загальних зборів акціонерів: 14.00.
Місце проведення позачергових Загальних зборів акціонерів: Україна, м. Київ, вул. Гоголівська, 22-24, актовий зал.
Дата складення протоколу про підсумки голосування: 25 жовтня 2010 року.

Перелік питань, рішення щодо яких прийняті позачерговими Загальними зборами акціонерів (порядок денний):

- Про обрання членів лічильної комісії Загальних зборів акціонерів ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про затвердження результатів реалізації акціонерами ПАТ “ВТБ Банк” переважного права на придбання акцій ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про затвердження результатів закритого (приватного) розміщення акцій ПАТ “ВТБ Банк” і звіту про результати закритого (приватного) розміщення акцій ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про внесення змін до Статуту ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про дострокове припинення повноважень членів Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про визначення кількісного складу Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про обрання нового складу Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про обрання Голови Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк” і Заступника Голови Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про затвердження умов договорів із членами Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про дострокове припинення повноважень членів Ревізійної комісії ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про обрання нового складу Ревізійної комісії ПАТ “ВТБ Банк”.
- Про обрання Голови Ревізійної комісії ПАТ “ВТБ Банк”.

З першого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

- Обрати наступний склад лічильної комісії Загальних зборів акціонерів ПАТ “ВТБ Банк”:
 - Лісковська Світлана Михайлівна, начальник Відділу супроводження операцій з цінними паперами ПАТ “ВТБ Банк” — Голова лічильної комісії;
 - Тепла Світлана Володимирівна, заступник начальника Відділу супроводження операцій з цінними паперами ПАТ “ВТБ Банк” — заступник Голови лічильної комісії;
 - Артем'єва Ольга Іванівна, головний спеціаліст Відділу супроводження операцій з цінними паперами ПАТ “ВТБ Банк”;
 - Біловус Юрій Олегович, заступник начальника Відділу корпоративного управління ПАТ “ВТБ Банк”.
- Повноваження члена лічильної комісії Загальних зборів акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” дійсні до моменту його відкликання відповідним рішенням Загальних зборів акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” або припинення його трудових відносин з ПАТ “ВТБ Банк”.
- Для підведення підсумків голосування з цього питання порядку денного позачергових Загальних зборів ПАТ “ВТБ Банк” уповноважити реєстраційну комісію Загальних зборів акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” підрахувати голоси в бюлетенях для голосування та забезпечити оголошення результатів голосування.
- Рекомендувати лічильній комісії Загальних зборів акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” включити результати голосування з цього питання порядку денного позачергових Загальних зборів ПАТ “ВТБ Банк” до протоколу про підсумки голосування позачергових Загальних зборів акціонерів ПАТ “ВТБ Банк”.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
“Утрималися” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

З другого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

Затвердити результати реалізації акціонерами ПАТ “ВТБ Банк” переважного права на придбання акцій ПАТ “ВТБ Банк”.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
“Утрималися” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

З третього питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

- Затвердити результати закритого (приватного) розміщення акцій ПАТ “ВТБ Банк”.
- Затвердити звіт про результати закритого (приватного) розміщення акцій ПАТ “ВТБ Банк”.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
“Утрималися” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

З четвертого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

- Затвердити зміни до Статуту ПАТ “ВТБ Банк”.
- Доручити Голові Правління ПАТ “ВТБ Банк” Пушкарьову Вадиму Володимировичу підписати нову редакцію Статуту ПАТ “ВТБ Банк”.
- Доручити Правлінню ПАТ “ВТБ Банк” забезпечити погодження та державну реєстрацію нової редакції Статуту ПАТ “ВТБ Банк” відповідно до законодавства.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
“Утрималися” — немає.

Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

З п'ятого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

Достроково припинити повноваження членів Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
“Утрималися” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

З шостого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

На підставі пункту 10.1. Статуту ПАТ “ВТБ Банк” визначити кількісний склад Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк” як такий, що становить вісім членів.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
“Утрималися” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

З сьомого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

Обрати наступний склад Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк” на строк до 30 квітня 2013 року включно:

- Костін Андрій Леонідович, Президент - Голова Правління ВАТ Банк ВТБ;
- Тітов Василь Миколайович, Перший Заступник Президента - Голови Правління ВАТ Банк ВТБ;
- Герберт Моос, Заступник Президента - Голови Правління ВАТ Банк ВТБ;
- Пучков Андрій Сергійович, Заступник Президента - Голови Правління ВАТ Банк ВТБ;
- Петеліна Катерина Володимирівна, член Правління ВАТ Банк ВТБ;
- Дергунова Ольга Костянтинівна, член Правління ВАТ Банк ВТБ;
- Руденко Дмитро Васильович, Перший Заступник Президента - Голови Правління ВАТ Банк ВТБ;
- Соловйов Юрій Олександрович, Старший віцепрезидент ВАТ Банк ВТБ, Президент ЗАТ “ВТБ Капітал”.

Голосували:
“За” (розподіл голосів по кандидатах):
Костін Андрій Леонідович — 51 525 413 261 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 22% від голосів зареєстрованих акціонерів;
Тітов Василь Миколайович — 42 157 189 225 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 18% від голосів зареєстрованих акціонерів;
Герберт Моос — 23 420 741 171 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 10% від голосів зареєстрованих акціонерів;
Пучков Андрій Сергійович — 23 420 741 171

голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 10% від голосів зареєстрованих акціонерів;
Петеліна Катерина Володимирівна — 23 420 741 171 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 10% від голосів зареєстрованих акціонерів;
Дергунова Ольга Костянтинівна — 23 420 741 171 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 10% від голосів зареєстрованих акціонерів;
Руденко Дмитро Васильович — 23 420 741 171 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 10% від голосів зареєстрованих акціонерів;
Соловйов Юрій Олександрович — 23 420 741 171 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 10% від голосів зареєстрованих акціонерів;
“Утрималися / не голосували” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.

З восьмого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

- Обрати члена Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк” Костіна Андрія Леонідовича, який отримав за підсумками кумулятивного голосування при обранні нового складу Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк” найбільшу кількість голосів акціонерів, які приймали участь у кумулятивному голосуванні, Головою Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.
- Обрати члена Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк” Тітова Василя Миколайовича, який отримав при обранні нового складу Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк” другу найбільшу кількість голосів акціонерів, які приймали участь у кумулятивному голосуванні, заступником Голови Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
“Утрималися” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

З дев'ятого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

- Затвердити умови цивільно-правових договорів з членами Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.
- Уповноважити Голову Правління ПАТ “ВТБ Банк” Пушкарьова Вадима Володимировича підписати цивільно-правові договори з членами Спостережної ради ПАТ “ВТБ Банк”.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
“Утрималися” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

З десятого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

Достроково припинити повноваження членів Ревізійної комісії ПАТ “ВТБ Банк”.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

З одинадцятого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

Обрати наступний склад Ревізійної комісії ПАТ “ВТБ Банк”:

- Міхіна Марина Віталіївна, Начальник Управління координації систем внутрішнього контролю в Групі Департаменту внутрішнього контролю ВАТ Банк ВТБ;
- Пацова Ганна В'ячеславівна, експерт відділу контролю експертних перевірок у дочірніх і залежних організаціях Управління координації систем внутрішнього контролю в Групі Департаменту внутрішнього контролю ВАТ Банк ВТБ;
- Малієвський Дмитро Олександрович, експерт відділу контролю експертних перевірок у дочірніх і залежних організаціях Управління координації систем внутрішнього контролю в Групі Департаменту внутрішнього контролю ВАТ Банк ВТБ.

Голосували:
“За” (розподіл голосів по кандидатах):
Міхіна Марина Віталіївна — 35 131 021 207 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 40% від голосів зареєстрованих акціонерів;
Пацова Ганна В'ячеславівна — 26 348 311 180 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 30% від голосів зареєстрованих акціонерів;
Малієвський Дмитро Олександрович — 26 348 311 180 голосів при кумулятивному голосуванні, що становить 30% від голосів зареєстрованих акціонерів;
“Утрималися / не голосували” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.

З дванадцятого питання порядку денного позачергові Загальні збори акціонерів ПАТ “ВТБ Банк” ухвалили:

Обрати члена Ревізійної комісії ПАТ “ВТБ Банк” Міхіну Марину Віталіївну, яка отримала при обранні нового складу Ревізійної комісії ПАТ “ВТБ Банк” найбільшу кількість голосів акціонерів, які приймали участь у кумулятивному голосуванні, Головою Ревізійної комісії ПАТ “ВТБ Банк”.

Голосували:
“За” — 29 275 881 189 голосів, що становить 100% від голосів зареєстрованих акціонерів.
“Проти” — немає.
“Утрималися” — немає.
Недійсні бюлетені відсутні.
Акціонери, що не голосували, відсутні.

Лічильна комісія позачергових Загальних зборів акціонерів ПАТ “ВТБ Банк”



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про розгляд протестів прокуратури міста Києва від 03.03.10 № 08/1-77/1вих-10, від 23.03.09 № 07/1-165вих-09, від 23.03.09 № 07/1-166вих-09 та про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки"

Рішення Київської міської ради № 602/4040 від 29 квітня 2010 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", розглянувши протести прокуратури міста Києва від 03.03.10 № 08/1-77/1вих-10, від 23.03.09 № 07/1-165вих-09, від 23.03.09 № 07/1-166вих-09, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Задовольнити протест прокуратури міста Києва від 23.03.09 № 07/1-165 вих-09 на позицію 21 додатка 2 до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки":

— скасувати пункт 21 додатка 2 до рішення Київради від 08.02.07 №62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки"

422	Нежиле приміщення ТОВ "Варяг+"	м. Київ, бульв. Шевченка, 3	3	182,6	
-----	--------------------------------	-----------------------------	---	-------	--

2. Задовольнити протест прокуратури міста Києва від 23.03.09 № 07/1-166вих-09 на позицію 202 додатка 4 до рішення Київради від 08.02.07 №62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки":

— скасувати позицію 202 додатка 4 до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки"

202	Нежилий будинок	м. Київ, бульв. Т. Шевченка, 3, літ. "А"	4	Площа відповідно до даних БТІ	
-----	-----------------	--	---	-------------------------------	--

3. Задовольнити протест прокуратури міста Києва від 03.03.10 № 08/1-77/1 вих-10 в частині позиції 241 додатка до рішення Київради від 28.08.08 № 106/106 "Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна міста Києва на 2007—2010 роки":

— скасувати позицію 241 додатка до рішення Київради від 28.08.08 №106/106 "Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна міста Києва на 2007—2010 роки"

241	Нежилий будинок	м. Київ, Арсенальна площа, 1, літ. "Б"	4	Площа відповідно до даних БТІ	
-----	-----------------	--	---	-------------------------------	--

4. Скасувати позиції 35, 36, 41, 47, 240, 451, 532, 551, 577 розділу "Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" Група "А" додатка 4 до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки", а саме:

35	Нежилий будинок	м. Київ, пров. Георгіївський, 9, к.2	4	96,8	
36	Нежилий будинок	м. Київ, пров. Георгіївський, 9, к.3	4	84,3	
41	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Ульянових, 1/62, літ. "А"	4	1763,3	
47	Нежилий будинок	м. Київ, пров. Георгіївський, 9, корпус 1, літ. "А, А2"	4	3685,0	
240	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Боричів узвіз, 8	4	Площа відповідно до даних БТІ	
451	Нежилий будинок ТОВ "Артдизайн"	м. Київ, вул. Івана Мазепи, 15-6, літ. "А"	3	60,60	
532	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Рейтарська, 8-5, літ. "Б"	4	473,8	
551	Нежилий будинок	м. Київ, бульв. Тараса Шевченка, 23	4	1424,0	
577	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Хрещатик, 10, літ. "А"	4	1204,9	

5. Внести зміни до рішення Київради від 25.03.10 № 444/3882 "Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки", а саме:

— пункт 2 рішення "2. Задовольнити протест прокуратури міста Києва від 22.02.10 № 07/3-69вих-10 на пункт 672 додатка 4 до рішення Київради від 17.09.09 № 41-1/2110 "Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна міста Києва на 2007—2010 роки" викласти у такій редакції: "2. Задовольнити протести прокуратури міста Києва від 22.02.10 №07/3-69вих-10 на позицію 672 додатка 4 до рішення Київради від 17.09.09 №41-1/2110 "Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 "Про Програму приватизації комунального майна міста Києва на 2007-2010 роки" та від 03.03.10 № 08/1-77/1вих-10 на рішення Київради від 28.08.08 №106/106 "Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 №62/723 "Про Програму приватизації комунального майна міста Києва на 2007—2010 роки" (позиції 203, 204, 423—439)".

6. Внести зміни до рішення Київради від 08.02.07 №62/723 "Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки", а саме:

— позицію 535 розділу "Головне управління комунальної власності м.Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" Група "А" додатка 4 до рішення:

535	Нежилі приміщення	м. Київ, просп. Л.Курбаса, 19, літ. "А"	4	236,0	
-----	-------------------	---	---	-------	--

викласти у такій редакції:

535	Нежилі приміщення	м. Київ, просп. Л.Курбаса, 19, літ. "А"	4	116,8	
-----	-------------------	---	---	-------	--

— позицію 440 розділу "Головне управління комунальної власності м.Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" Група "А" додатка 4 до рішення до рішення:

440	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Гамарника, 77/79	4	Площа відповідно до даних БТІ	
-----	-------------------	--------------------------------	---	-------------------------------	--

визнати такою, що втратила чинність;

— позицію 744 розділу "Головне управління комунальної власності м.Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" Група "А" додатка 4 до рішення:

744	Нежила будівля	м. Київ, вул. Рейтарська, 22 А	4	площа згідно з даними БТІ	
-----	----------------	--------------------------------	---	---------------------------	--

визнати такою, що втратила чинність;

— доповнити додаток 4 до рішення переліком об'єктів згідно з додатком до цього рішення.

7. Доручити заступнику міського голови — секретарю Київради про результати розгляду протестів повідомити заступнику прокурора міста Києва в установленому порядку.

Київський міський голова
Л.Черновецький

Додаток до рішення Київради
від 29 квітня 2010 року № 602/4040

Перелік об'єктів, що перебувають у комунальній власності територіальної громади міста Києва та підлягають приватизації

№ п/п	Назва об'єкта	Адреса об'єкта	Спосіб приватизації	Площа, кв.м	При-мітка
Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)					
Група "А"					
1	2	3	4	5	6
745	Нежилі приміщення ГО "Рада Самоврядування"	м. Київ, острів Долобецький, Гідропарк, пляж "Венеція"	3	45,00	
746	Нежилі приміщення Благодійний фонд "Добробут"	м. Київ, просп. Броварський, 1, квартал 2, буд. 7	3	150,00	
747	Нежилі приміщення ГО "Рада Самоврядування"	м. Київ, вул. Приозерна, 10	4	96,0	
748	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Межигірська, 87, літ. А	4	Площа відповідно доданих БТІ	
749	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Межигірська, 87, літ. Б	4	Площа відповідно доданих БТІ	
750	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Межигірська, 87, літ. В	4	Площа відповідно доданих БТІ	
751	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Межигірська, 87, літ. Д	4	Площа відповідно доданих БТІ	
752	Нежилий будинок	м. Київ, вул. Межигірська, 87, літ. Е	4	Площа відповідно доданих БТІ	
753	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Ярославів Вал, 33 а	4	Площа відповідно доданих БТІ	
754	Нежилий будинок, диспетчерська станція	м. Київ, вул. Кибальчича, 19	4	Площа відповідно доданих БТІ	
755	Нежилий будинок, диспетчерська станція	м. Київ, вул. Щусева, 23	4	Площа відповідно доданих БТІ	
756	Нежилий будинок, диспетчерська станція	м. Київ, вул. Л. Гавро, 17	4	Площа відповідно доданих БТІ	
757	Нежилий будинок, диспетчерська станція	м. Київ, вул. Туполєва, 13	4	Площа відповідно доданих БТІ	
758	Нежилий будинок, диспетчерська станція	м. Київ, вул. Глушкова, 1	4	Площа відповідно доданих БТІ	
759	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Фрунзе, 132, літ. "А"	4	33,6	
760	Нежилі приміщення ТОВ "Спілка композиторів"	м. Київ, вул. Пушкінська, 32; літ. А, А'	3	128,7	
761	Нежилі приміщення ТОВ "ОНІС.А."	м. Київ, вул. Л.Гавро, 20, літ. "А"	3	510,3	
762	Нежила будівля Білоцерківський регіональний благодійний фонд "Сприяння"	м. Київ, вул. Рейтарська, 22, літ. "А"	3	3291,0	

Примітка: 3 — викуп; 4 — аукціон.

Заступник міського голови — секретар Київради О.Довгий



ХІ Міжнародний конкурс-фестиваль “Різдвяні “Зоряні мости” для дітей та молоді

Київ, 27 листопада 2010

Конкурсний день: 27.11.09 о 09.30

вул. Грушевського 30/1, Будинок Офіцерів

Організатори: Міжнародна корпорація “Зоряні мости”, м. Київ

Заявки приймаються до 25.11.10

т./ф.: 286-44-47, м.: 067 112-66-99,
zvezdnuе_mostu@mail.ru

Запрошуємо прийняти участь талановитих дітей та молоді віком від 5 до 25 років

Конкурс краси - “Міс “Різдвяні “Зоряні мости”” - запрошуються учасники

Вокалістів, хореографічні колективи, інструменталістів, художників, цирковий жанр, розмовний, оригінальний, оперний та театральний жанри, театри мод, модельні агентства та народну творчість.

Інформаційний партнер:

ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета

До уваги акціонерів ЗАТ НВЦ “Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод”

Правління Закритого акціонерного товариства “Науково-виробничий центр “Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод”, код ЄДРПОУ 23518596, місцезнаходження: 03134, м. Київ, вул. Миру, 17, повідомляє про скликання на 23 грудня 2010 року позачергових загальних зборів акціонерів з наступним порядком денним:

1. Про переведення випуску простих іменних акцій ЗАТ НВЦ “Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод” в бездокументарну форму існування та затвердження рішення про дематеріалізацію.
2. Про припинення дії договору на ведення реєстру власників іменних цінних паперів та визначення дати припинення ведення реєстру.
3. Про затвердження тексту та способу персонального повідомлення акціонерів про дематеріалізацію.
4. Про обрання депозитарію та зберігача та укладення відповідних договорів.
5. Про затвердження порядку вилучення та погашення сертифікатів акцій.
6. Про внесення змін до Статуту ЗАТ НВЦ “Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод”.
7. Про затвердження ринкової вартості акцій, викуплених у акціонерів, та про розподіл викуплених акцій.
8. Про створення закордонних представництв ЗАТ НВЦ “Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод” та затвердження їх положень.
9. Про припинення діяльності філії “Аптека БХФЗ” у зв'язку із утворенням відповідного структурного підрозділу.
10. Про інформацію щодо приватизації пакету акцій, що належать до комунальної власності Територіальної громади міста Києва.

Збори відбудуться за адресою: м. Київ, вул. Миру, 17. Початок зборів: о 14.00.

Реєстрація акціонерів (довіреніх осіб акціонерів) проводиться з 12.30 до 13.30.

Для участі у загальних зборах кожен акціонер повинен мати при собі паспорт. Довірена особа (представник акціонера) крім паспорта повинна мати довіреність на право представляти інтереси акціонера на загальних зборах, оформлену відповідно до вимог чинного законодавства.

Для ознайомлення з документами, пов'язаними з порядком денним зборів, звертатися до секретаря Правління за адресою: м. Київ, вул. Миру, 17. Довідки за телефоном (044) 205-41-10.

Правління

ОБ'ЯВА

ЗАТ “Комплексне підприємство широкопрофільного будівництва-2” доводить до відома своїх акціонерів, що 22 грудня 2010 року о 17.00 відбудуться загальні збори акціонерів ЗАТ, за адресою: м. Київ, вул. Тампере, 13-6.

Порядок денний:

1. Прийняття рішення про переведення випуску іменних акцій Товариства документарної форми існування у бездокументарну форму існування.
2. Обрання депозитарію для обслуговування випуску акцій в бездокументарній формі існування, затвердження умов договору з ним.
3. Обрання зберігача, у якого Товариство відкриє рахунки в цінних паперах власника акцій, затвердження умов договору з ним.
4. Припинення дії договору на ведення реєстру власників іменних цінних паперів №1 від 01.11.2007 р. з реєстроутримувачем ТОВ “Інформаційно-реєстраторські системи”.
5. Визначення способу персонального повідомлення акціонерів про дематеріалізацію випуску акцій.
6. Про визначення дати припинення ведення реєстру.
7. Затвердження рішення про дематеріалізацію.

Для участі у загальних зборах акціонерів ЗАТ при собі необхідно мати документ, що посвідчує особу, а уповноваженим представникам акціонерів, крім того, довіреність на право участі у зборах.

Реєстрація акціонерів та їх представників проводиться в день та за місцем проведення зборів акціонерів з 16.00 до 16.45.

Додаткова інформація та довідки за телефоном (044) 573-33-74.

Правління ЗАТ “КПШБ-2”

Інформація Фонду приватизації комунального майна Голосіївського р-ну м. Києва

Приватизовані шляхом викупу.

Нежилі приміщення за адресою: м. Київ, вул. Горького, 97-а (літ. А). Приватизовано юридичною особою за ціну 899 208,00 гривень в т.ч. ПДВ 149 868,00 гривень.

Нежилі приміщення за адресою: м. Київ, вул. Микільсько-Ботанічна, 1/16 (літ. А). Приватизовано юридичною особою за ціну 429 540,00 гривень в т.ч. ПДВ 71 590,00 гривень.

■ Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 085084 на ім'я Важеніна Миколи Миколайовича вважати недійсним.

Втрачений студентський квиток Київського Національного лінгвістичного університету KB № 06975704 на ім'я Александрович Яни Олександрівни вважати недійсним.

Посвідчення № 316 від 15.02.2008 року старшого державного інспектора з енергетичного нагляду, виданого ВП “Держенергонагляд” у центральному регіоні на ім'я Плачкова Василя Семеновича вважати недійсним.

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл А2 (формат 660x560 мм)

01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,

репроцентр газети «Хрещатик».

Тел.: 235-82-72, 234-12-55

repro.kreschatic.kiev.ua

Усі види додрукарських робіт.

Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

1. Провідний спеціаліст фінансового відділу.
2. Головний спеціаліст фінансового відділу.
3. Провідний спеціаліст відділу методологічного забезпечення управління методологічного та адміністративного забезпечення.
4. Головний спеціаліст відділу методологічного забезпечення управління методологічного та адміністративного забезпечення.
5. Головний спеціаліст відділу методологічного забезпечення управління методологічного та адміністративного забезпечення.

Основні кваліфікаційні вимоги до кандидата на заміщення посади провідного спеціаліста фінансового відділу: вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста; стаж роботи за фахом на державній службі на посаді спеціаліста І категорії не менше 2 років, або стаж роботи за фахом в інших сферах економіки не менше 3 років.

Основні кваліфікаційні вимоги до кандидата на заміщення посади головного спеціаліста фінансового відділу: вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста; стаж роботи за фахом на державній службі на посаді провідного спеціаліста не менше 3 років, або стаж роботи за фахом в інших сферах економіки не менше 5 років.

Основні кваліфікаційні вимоги до кандидата на заміщення посади провідного спеціаліста відділу методологічного забезпечення управління методологічного та адміністративного забезпечення: вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста; стаж роботи за фахом на державній службі на посаді спеціаліста І та ІІ категорії не менше 1 року, або стаж роботи за фахом в інших сферах економіки не менше 2 років. Основні кваліфікаційні вимоги до кандидата на заміщення посади головного спеціаліста відділу методологічного забезпечення управління методологічного та адміністративного забезпечення: вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста; стаж роботи за фахом на державній службі на посаді провідного спеціаліста не менше 1 року, або стаж роботи за фахом в інших сферах економіки не менше 3 років. Громадянство України, обов'язкове досконале знання державної мови, вміння працювати на комп'ютері. Головне управління житлом не забезпечує.

Згідно з чинним порядком щодо заміщення вакантних посад державних службовців конкурсант складають у письмовій формі іспити на знання Конституції України, законів України “Про державну службу”, “Про боротьбу з корупцією”, а також законодавства з урахуванням специфіки функціональних повноважень Головного управління.

Документи приймаються протягом місяця з дня опублікування оголошення про конкурс за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 10, кім. 510, т. 278-71-78.

Заява про наміри будівництва житлового будинку з об'єктами соціально-культурного призначення та підземним паркінгом по вул. Гарматній, 39-Г у Солом'янському районі м. Києва

Згідно рішень Київської міської ради №125/3216 від 02.03.06р. та №305/966 від 15.03.07р. комунальному підприємству виконавчого органу КМР (Київської міської державної адміністрації) “Київське інвестиційне агентство” відведено земельну ділянку для будівництва житлового будинку з об'єктами соціально-культурного призначення та підземним паркінгом за адресою: вул. Гарматна, 39-Г в Солом'янському районі міста Києва, в тому числі для громадян, які постраждали від діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній “Еліта-Центр”.

АТ ХК “Київміськбуд” згідно листа — доручення № 106/147 від 25.02.08 р. виконує функції замовника будівництва, крім того АТ ХК “Київміськбуд” є інвестором та генпідрядником зазначеного вище будівництва.

На замовлення АТ ХК “Київміськбуд” приватним підприємством НТЦ “Цивільний інженер” запроєктовано 23-поверховий житловий будинок (два корпуси) із індустріальних виробів “ДБК-3” з об'єктами соціально-побутового призначення і окремо розташованим механізованим підземно-надземним паркінгом на 162 м/місця. Будинок матиме автономне джерело теплопостачання — газову котельню. Проект передбачає необхідні протипожежні заходи. Витрати води та скиди у каналізацію від господарсько-побутових потреб прийнято за нормами згідно технічних умов. Аналіз впливів запроєктованої діяльності на навколишнє середовище знаходиться в межах нормативних вимог.

В зв'язку з будівництвом житлового будинку для мешканців кварталу в межах вулиць Гарматна, Генерала Тушикова, Західна та Борщагівська буде проведена реконструкція дитячих і спортивного майданчиків, згідно технічних умов буде виконана заміна окремих старих інженерних мереж, а на першому поверсі запроєктованого будинку передбачені приміщення для магазинів продовольчих та непродовольчих товарів, кафе, фізкультурно-оздоровчого комплексу.

Замовник зобов'язується здійснювати експлуатацію об'єкта у відповідності з діючими стандартами, нормами та правилами в галузі охорони навколишнього середовища і техніки безпеки.

Замовник: холдингова компанія “Київміськбуд”
Тел. 288-50-42

Головне управління капітального будівництва міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

оголошує конкурс на заміщення вакантної посади головного спеціаліста сектору організаційного забезпечення на період декретної відпустки основного працівника

Основні вимоги до кандидатів: освіта відповідного професійного спрямування (магістр, спеціаліст), досвід роботи за фахом в державній службі не менше трьох років, або стаж за фахом в інших сферах управління не менше 5 років; вільне володіння ПК; високе почуття обов'язку, дисциплінованість.

Документи приймаються протягом місяця з дня опублікування оголошення про конкурс за адресою: **03073, м. Київ, вул. Фрунзе, 113, кон. тел. 200-38-77.**



ІСТОРІЯ

Метро крізь час

Олена КАДИРОВА
"Хрещатик"

"Метро — зручний та комфортний вид транспорту...". Цю фразу ми щодня чуємо, коли спускаємось ескалатором на перон. І мало хто заперечуватиме, адже, незважаючи на перевантаженість вагонів, підземка завжди доведе в потрібну точку міста. Тому важко уявити, що 147 років тому метро було чимось на зразок атракціону, куди спускалися не лише з потреби, а й просто з цікавості.

Від Лондона до Києва

Першими пасажирами метрополітену стали мешканці Лондона, де в 1863 році компанія Metropolitan Railways (з англ. — столична залізниця) запустила не зовсім звичний вид громадського транспорту, шось на зразок гібрида між електричкою та міським автобусом. Його рух у перші роки забезпечувався паровою тягою, а не електрострумом. Як, до речі, і в США, де метрополітеном стали користуватися після британців. Вагони метро тут сьогодні їздять не лише під землею, а й над нею, тобто естакадами.

Слово ж "метрополітен" стало загальною назвою не одразу, а в мові британців так і не прижилося: тут кажуть "underground", тобто "під землею", або "tube" — "труба". Власне слово "метро" запровадили в повсякденну мову парижани, в яких з'явилася можливість їздити під землею цим видом транспорту 1900 року. Виходи зі станцій було позначено як Metropolitan, а пізніше коротшим Metro. У континентальній Європі електропідземка почала курсувати в Будапешті в 1896-му. І сьогодні вона є своєрідною машиною часу для туристів, адже збереглася в первісному вигляді, з характерними невеликими компактними вагонами та неглибоким зануренням у підземелля. У Стамбулі метро має вигляд фунікулера, а в Афінах — міського потяга. В Росії метрополітен запрацював 1935 року в Москві. А в 1960-му і столиця України долучилася до цього "блага цивілізації". Проте, як і сьогодні, від обговорення ідей до втілення у життя сплинуло чимало часу.

Підземка: український варіант

З приводу того, що Києву потрібен метрополітен, у 1935-му році мало хто сперечався, враховуючи транспортних інженерів і міську владу. Та про підземку для пересічних киян не йшлося — були завдання важливіші. Наприклад, прокладання надсекретних підземних



залізничних тунелів для стратегічних потреб. Будівництво тривало з 1938 до 1949 року. Війна вносила свої корективи, та роботи, хоча й з перервами, продовжували. У 1949-му проект пройшов, так би мовити, перепрофілювання — тунелі планували використати під метро для киян. Посприяла і безпосередня підтримка Микити Хрушова, який не лише ініціював виділення коштів для спорудження українського метрополітену, а й особисто "дав добро" на остаточну схему, запропоновану проєктантами. Теоретично всі розуміли, що лінії варто тягти до передмість Києва — Броварів, Ворзеля чи Василькова, тоді будівництво виправдало б себе економічно. А на практиці натрапляли на перешкоди ще в межах Києва, чого лише була варт боротьба з підземними водами. І в 1953 році перед метробудівцями поставали ті ж проблеми, що й сьогодні, тільки виморожувати ґрунти рік було значно складніше. Тоді, будуючи станції Печерська, люди працювали максимум по три години в кілька змін — більше було просто неможливо.

Чорний машиніст проти ескалатора-вбивці

Відтоді як метро стало звичною частиною міського життя, поча-

ли з'являтися і легенди, пов'язані з ним. Практично всі країни, що користуються цим видом транспорту, мають власні варіанти "потяга-примари". Головний сюжет полягає в тому, що такий поїзд можна побачити в підземці будь-коли. Наприклад, італійці радять пильно роздивитися вагон, перш ніж до нього заходити, адже він може виявитися втікачем... із 1911 року. І той, хто наблизиться до нього, зникне назавжди. Такий потяг курсує різними часами та країнами, а повернутися до станції призначення не може: потрапив на перетин вимірів у тунелі. У країнах СРСР пошепки переповідали легенду про вагон, що самотньо їздить тунелем, де колись під час будівництва метро підняли останки людського поховання. Нині, до речі, в таких випадках намагаються запросити священика і забезпечити ритуал упокоєння, та за радянських часів цього не робили. Особливо багато подібних історій у Московського метрополітену: тут, мовляв, і потяг із душами зеків, яких змушували будувати метро, їздить, і ескалатор-убивця підштовхує пасажирів до суїцидів, і дівчинка, що стрибнула колись на рейки, втікаючи від гвалтівників, періодично з'являється.

У Києві з цим начебто спокійніше: принаймні інформації щодо примар у столичній підземці наразі немає ●

ГОРОДЕКОП

на тиждень (7—13 листопада)

ОВНИ

живуть шаленим темпом, пристрасті сягнули градусу кипіння. Жадання любові, сексу, романтики, дружби і... матеріальних благ змішалися в один клубок. Хочеться усього й одразу, але від вас це мало залежить. Усе в руках обставин та енергетичних, владних, фінансових ресурсів людей, яким ви підвладні. Грайте за їхніми правилами, бо кар'єра є доленосним орієнтиром. Добро робіть не тоді, коли вам зручно, а коли попросять.

ТЕЛЬЦІ

Доленосний вектор пролягає через партнерську співдружність. Постарайтеся влитися (або створити) в досвідчену команду, підібрати грамотних супутників для співпраці. Зволікати не можна, адже закладається база на весь рік. Тут потрібно йти в ногу з науковим прогресом, багато вчитися, втілювати теорію в практику.

БЛИЗНЯТА

Ви одержимі бажанням діяти і ризикуєте в разі безконтрольного розподілу сил підірвати здоров'я. Рівномірно розподіліть тягар обов'язків, "дисциплінують" емоції, підключіть тверезий розум. Справедлива доля починає повернення втрат, боргів, спадщини (протягом півтора року). На серцевому небосхилі сяє зірка любові, ви жадані.

РАКИ

"приречені" витати на крилах наснаги, кохатися, розважатися, забувши про надочуливі проблеми. Сприймайте життя як театр, де можна показати акторський талант, творчо зрежисувати сценарій, зіграти цікаву роль. Ніхто не в змозі затьмарити вашу яскравість. А втім, не дуже пишайтеся, аби не залишитися в гордій самотності. Поряд має бути гідний партнер.

ЛЕВИ

Тиждень промайне в ретроспективному ракурсі, вимагаючи завершення справ. Озирніться назад, заповнюйте прогалини в роботі, виплесніть на поверхню все, що накопичилось у душі протягом року. Доведеться з'ясовувати стосунки в сім'ї. Задовольнити свої запити зможете лише завдяки гармонійним партнерським стосункам.

ДІВИ

Успішна перспектива самореалізації — це навчання, розширення кола знайомств. Інтуїтивно ви знаєте, з ким зав'язати контакт, наблизити до себе. У майбутньому цим діловим стосункам судилося відіграти доленосну роль. Головне — виявляйте чесність, благородство, уникайте службових інтриг. На роботі пасити задніх чи експериментувати протипоказано. Кохання наснажуватиме.

ТЕРЕЗИ

Позбувайтеся розкутості в поведінці, апломбу. Це вплив низькочастотних вібрацій Сатурна, що привчає до емоційної самодисципліни, дбайливого розподілу енергопотенціалу протягом наступних двох років. Ключова тема тижня — мате-

ріальні здобутки, натискайте на трудові педалі. На роботі ви майстер-експериментатор. Витрат передбачається чимало, насамперед доведеться подбати про сімейний добробут.

СКОРПІОНИ

величні, імпозантні, мають колосальний вплив у соціумі. А у внутрішньому світі виступають виснажливими емоціями, руйнуючи впевненість у собі, що негативно позначається на сім'ї, стосунках із близькими. Це накопичення з минулого, закорені комплекси, яких слід позбутися заради торжества майбутнього. Ви на порозі нового життя, куди відкрито доступ лише практичним, розсудливим особам, що приборкали Еґо. Всевишній вами опікується і ось-ось пошле заслужені подарунки.

СТРІЛЬЦІ

Живіть із повною самовіддачею, підбивайте підсумки минулого року, виправляйте помилки. Коли жертвуйте собою, прощаєте людей, ви наповнюєтеся колосальною силою. І не прагніть до бездоганності, бо це є ласою поживою для ненаситного егоїзму. "Господи, на все воля твоя" — ось ваш орієнтир. А все, що відбувається довкола, то кармічна суєта суєт, наслідок ваших як розумних, так і нерозважливих дій.

КОЗОРОГИ

Всевишній промовляє до вас через вірних друзів, наставляючи на путь істини, заряджаючи енергією, даруючи благодать. Згуртуйте довкола себе людей, що мають близькі вам погляди, інтереси, ідеали. Щодо фізичного піднесення, то воно загалом, майже медитативне, активізується у процесі самостійної роботи за кулісами, де вам пощастить досягти блискучих успіхів. Бракує грошей — не позичайте, а працюйте і заробляйте!

ВОДОЛІЇ

На ваших плечах місія відповідальності за долі багатьох людей. Зробити це не легко, але треба! Забудьте про егоїзм і дослухайтеся голосу інтуїції, використовуйте психологічні таланти, вони у вас є. Важливо вчасно знайти ключик до серця людей, а потім кермувати. Будьте тактовними, дотримуйте посадової субординації, втрата контролю над бунтівними емоціями неприпустима. Майбутнє кар'єри та матеріальна стабільність — у руках високого начальства! Тримайте в секреті важливу інформацію. Щасливі шанси виявляться несподівано.

РИБИ

Якщо ви замислюєтеся над сенсом буття, власною місією на Землі, переймаєтеся питаннями, що зробили доброго заради блага людства, а де згрішили, отже, ви рухаєтесь правильним курсом. Вивчайте свій внутрішній світ, відкопуйте зерна істини, робіть висновки і змінюйтеся! А оскільки тиск фатальних обставин посилюється, варто мобілізуватися, аби не розчинитися в жертвності. Затямте: ви — духовний маяк, що вказує напрямком правильної долі тим, хто заблукав у нетрях гріховності.

Підготувала
Любов ШЕХМАТОВА, астролог

ПОГОДА

Завтра

В Україні хмарно з проясненнями. Подекуди часом невеликий дощ. Вітер південно-західний, західний, 3—6 м/с. Температура вдень +9...+15°C, вночі +8...+10°C; на узбережжі Криму до +16°C; на Одещині +13...+17°C, на сході країни +10...+13°C, вночі +8...+10°C; у західних областях місцями +8...+13°C, вночі +8...+10°C.

На Київщині малохмарно. Часом невеликий дощ. Вітер західний, 3—6 м/с. Температура вдень +9...+13°C, вночі +9...+10°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (Д) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропідбір: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: СПД Скуйбіда В.П.

Загальний наклад 131855
Замовлення 317-10

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308